Муниципальное общеобразовательное учреждение «Победненская школа»

Джанкойского района Республики Крым

(МОУ «Победненская школа»)

П Р И К А З

21.11.2025                                 № 513

Об организации и проведении

итогового сочинения (изложения)

в 2025–2026 учебном году

В соответствии с пп. 21, 25 Порядка  проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам среднего общего образования (приказ

Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в

сфере образования от 04.04.2023 № 233/552), на основании приказа Министерства

образования, науки и молодежи Республики Крым от 07.11.2025 № 1634 «Об организации

и проведении итогового сочинения (изложения) в Республике Крым в 2025/2026 учебном

году», приказа управления образования, молодежи и спорта администрации

Джанкойского района от 11.11.2025 № 475/01-03(а) «Об организации и проведении

итогового сочинения (изложения) в общеобразовательных учреждениях Джанкойского

района в 2025-2026 учебном году», с целью обеспечения своевременного и качественного

проведения итогового сочинения (изложения) в школе

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию и проведение итогового сочинения

(изложения) Пигареву О.В., заместителя директора по учебно-воспитательной работе.

2. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Пигаревой О.В.:

2.1. Руководствуясь Порядком подготовки и проведения итогового сочинения

(изложения) в Республике Крым в 2025-2026 учебном году (приказ Министерства образования,

науки и молодежи Республики Крым от 07.11.2025 г. № 1684), организовать и провести

итоговое сочинение (изложение) в следующие сроки:

 I этап: 3 декабря 2025 года;

 II этап: 4 февраля 2026 года;

 III этап: 8 апреля 2026 года.

2.2. Внести данные о регистрации на итоговое сочинение (изложение) в

региональную информационную систему «Планирование государственной итоговой

аттестации» (далее – РИС «Планирование ГИА»).

2.3. Ознакомить участников итогового сочинения (изложения) с полученными

результатами не позднее двух рабочих дней после получения из РЦОИ под подпись.

3. Утвердить состав комиссии по проведению итогового сочинения (изложения):

№

п/п

ФИО члена комиссии по

проведению итогового

сочинения (изложения)

Должность в пункте проведения

итогового сочинения (изложения)

1 Пигарева Оксана Викторовна Руководитель пункта проведения сочинения

(изложения)

2 Гилевич Сергей Анатольевич Технический специалист

3 Пташинская Неля Леонидовна Организатор в аудитории

4 Корецкая Анна Владимировна Организатор в аудитории

5 Городничая Эвелина Эдуардовна Организатор вне аудитории

4. Направить Маврину Р.Н., Кобылянскую Т.С., учителей русского языка и

литературы, экспертов для проверки работ участников итогового сочинения (изложения) в

Управление образования, молодежи и спорта администрации Джанкойского района (ИМО

МКУ) 4-5 декабря 2025 года.

5. Руководителю ППС(И) Пигаревой О.В. подготовить:

5.1. Аудитории для проведения итогового сочинения (изложения).

5.2. Рабочие места для участников итогового сочинения (изложения).

5.3. Помещение для руководителя ППС(И) (Штаб ППС(И)).

5.4. Помещения для представителей общеобразовательных учреждений,

сопровождающих обучающихся.

5.5. Помещение для медицинских работников.

5.6. Место для хранения личных вещей работников ППС(И).

5.7. Место для хранения личных вещей участников итогового сочинения

(изложения).

5.8. Необходимую технику для организации видеонаблюдения, тиражирования

экзаменационных материалов и сопутствующих материалов.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор       Э.И. Городничая

С приказом ознакомлены:

Пигарева О.В.    Городничая Э.Э.

Пташинская Н.Л.    Маврина Р.Н.

Корецкая А.В.    Кобылянская Т.С.

Гилевич С.А.